toꝝ inducte cōtra B ppositū nō pcedūt nisi de pctō nature: iam ostēsus et declaratū fuit largo modo ī expositiōe psalmi. xlv. et sup magnificat ⁊ partiz supi⁹ ī cā tico. ij. Et iō hic nō oportet imorari: sed sufficit ostendere quō virgo maria triūphauit de capite amana. i. de pctō origiā li et actuali et veniali. et quō triūphauit de corruptiōe ⁊ fomite carnis. et de tripli ci maledictiōe et misia inflicta ceteris mulierib⁹. Ultiō triūphauit de morte qz nō potuit eam incinerare. ymo refrexit in corpus glōsum. Et sic pꝛ qualr triūphauit de capite amana. i. de capite spen tis antiqui qd cōtriuuit. Et sic non solum fuit benedicta inter oēs mulieres: s; etiā inter oēs hoies vtriusq; sexus. qz ab oī maledictiōe fuit īmunis. ymo maledictiō eue. et oīus hōius fuit cōuersa in beñdic tiōne marie. vt inquit augustin⁹. Scdo ē vidēdum quō virgo maria triūphauit de vertice sanir. Ad cuius intellectū est notāduz: qz vltra amana q̄ttuoz mōtes pugnarūt cōtra virginē mariā de quib⁹ ip̄a finalr triūphauit. s. sanir et hermon. et mōtes ⁊ cubilia leonū. et mōtes pardorum. p quos quattuoz mōtes intelliguntur q̄ttuoz potestates ⁊ pditiones hoīus qui conati sunt ipugnare virginē mariā et eius virginitatē ⁊ dignitatē. Primus mons dī sanir qd interpretat de⁹ lucerū siue sciētie. Et sic vertex sanir idē est qz al titudo siue tumor/aut elatio ⁊ faust⁹ scie pphilosophie mūdane. per qd intelligitur faustus ⁊ elatio philosophoz hui⁹ mūdi Hermon autē interpretat anathema. i. maledictio ⁊ sepatio p quē mōtē intelligit iste mundus et sollicitudo ei⁹. q̄ sepat hoies a deo. vel itelligūt oēs iudei ⁊ oēs infideles qui sunt a deo separati ⁊ maledicti. Per mōtes vero ⁊ cubilia leonum

intelliguntur reges ⁊ principes hui⁹ mū di maxime populi gētilis ⁊ infidelis. Et etiā p cubilia leonū intelliguntur templa ydoloꝝ vt patebit. Per montes hō par doꝝ in scriptura cōiter intelligūt oēs be retici. eo qz multis ⁊ falsis ⁊ fictis colo rib⁹ concinarūt ⁊ palliarūt sectas suas. ⁊ inter se varias huerūt opiniones. Quō ergo isti pugnarūt cōtra virginē mariā s; ip̄a finalr de eis triumphauit. Primo ergo oēs philosophi volētes oīa pprehē dere sub natura ⁊ de oib⁹ volentes red dere ratioēz conati sunt impugnare mi steriū incarnatiōis dicētes. īpossibile esse mulierē concipe sine viro ⁊ concipe ⁊ pa rere cū virginitate: et esse matrem dei. et deū fieri hoīem psonalr. s; finalr virgo maria de philosophis triumphauit. Nam dionisius ariopagita qui apicē ⁊ verticez ⁊ pncipatū philosophie arhenis obtine bat. credidit misteriū icarnatiōis ⁊ par tum virgalem ip̄ius marie. Et sc̄tus est fidelis ad p̄dicationem pauli cū multis alijs philosophis: vt pꝛ act. xvij. Item gregori⁹ nazarenus/et basilius/ ⁊ eusebi⁹ et augustinus/et clemēs/et dionisius ale xandrinus. ⁊ alij inumeri ex philosophis sc̄ti sunt catholici et doctores ecclie. qui oēs inumeros libros et tractatus et ser mones loculētos ediderūt de virginitate et dignitate virgis marie. Ex quo pꝛ. qz virgo maria triumphauit de vertice sanir. i. de altitudie ⁊ faustu ⁊ elatione philoso phoz. Itē scdo triumphauit de vertice her mon. i. de sollicitudie hui⁹ mūdi. Nam ī terciō anno rēnuuit huic mūdo. ⁊ fuit pre sentata in templo. et dedicata ad fructus dei vsq; ad ei⁹ desponsationē: quō simul cū voto virginitatis fuit desponsata ip̄i ioseph viro sc̄to ⁊ iusto ⁊ virgini. Et sic ambo cū virginitate ⁊ paupertate duxerūt

De quinto cantico.

vitam hūilem ⁊ paupem xpm ministrātes. Et sic p̄s qualr virgo maria triūphauit de faustu et p̄pa hui⁹ mūdi. Et triūphauit etiā de hermon. i. de anathemate ⁊ maledictione iudeoz: qui sibi ⁊ sue dignitati contradixerūt. Nam. xliij. anno post passionē xpi p̄ti fuerūt fame ꝑsumpti/ et p̄ti trucidati/ et p̄tim in captiuitatē redacti/ et ꝑ mundū disp̄si/ ⁊ ciuitas eoz simul cū regno fuit destructa et incensa. Et quia reliquie illoꝝ adhuc hodie cōtra virginē mariāz blaffemare nō cessant. iō cōtinue patiunt opp̄bria et frequētes cedes ⁊ clades et vastatiōes et expoliatiōes. Et sic p̄s qlit virgo maria triumphauit de hermon. i. d̄ anathematizatiōis et maledictis iudeis: et cōtinue triumphat de ip̄is. Itē virgo maria triumphauit de montib⁹ ⁊ cubilib⁹ leonū. i. de regib⁹ et impatorib⁹ qui ꝑ trecētos annos ⁊ vltra ꝑsicuti sūt xpianā religionē: que xpm adorant ⁊ virginē matrē suā venerantur. Nam ip̄i qui ante ꝑpter ydola ꝑsequebātur xpianos et virginem mariāz: postea ad fidē ꝑuersi deleuerūt ydola: ⁊ tēpla ydoloꝝ cōsecrauerūt in ecclias xpi et virgis marie. Et sic illa tēpla que erāt cubilia leonum sc̄fa sunt ecclie xpi ⁊ virgis marie ⁊ cubilia sc̄foꝝ. Et in cubilib⁹ vbi prius habitabāt dracones: hortus fuit viroz calami ⁊ iūci ⁊ fuit sc̄fa semita sc̄ta. n̄c fuit ibi amplius leo nec mala bestia. vt dicit ysaye. xxxv. Et sic p̄s qualr virgo maria triumphauit de cubilib⁹ leonū. i. d̄ ipatoribus et tyrānis infidelib⁹. qz finalr oēs subiecit iugo xpi: ⁊ venerātur ip̄am cū deuotione. Et cubilia leonū. i. tēpla ydoloꝝ cōsecrarūt in ecclias xpi et virgis marie: et alioꝝ sc̄foꝝ. vñ principales ecclie cōiter sunt dedicate ip̄i virgini marie ꝑ maiori pte vbiqz terraz. Itē vltio triumphauit

de mōtib⁹ pardoꝝ. i. de omni turba et prauitate hereticoꝝ. Nam in ꝑmitina ecclia frerūt ꝑ virginez mariā ebyon/ et herintus dicētes virginē mariā non esse matrē dei: s̄z puri hoīs: et iesum xpm totaliter ab ip̄a incepisse. tñ hos cōuicit beatus iohānes euāgelista ostēdēs xpm esse ab eterno fm diuinitatez: et ex maria ex tpe fm verā hūanitatē dicēs. In ꝑncipio erat x̄bū ⁊ c̄. Et x̄būz caro sc̄m est. Itē postea frerūt nestorite dicētes duas esse ꝑsonas in xpo. s. diuinā ⁊ hūanā: et ꝑ ꝑns virginez maria nō esse matrē dei: s̄z soli⁹ hoīs. S̄z oēs isti fuerūt ꝑdēpnati ꝑ eccliam ī ꝑcilio Ephesino. vbi fuit ostēsum et determinatū ꝑ sacras scripturas ī xpo esse duas naturas ī vna ꝑsona tātū ⁊ supposito. et ꝑ ꝑns virginē mariā esse verā matrem dei et hoīs. Itē manichei pugnarūt cōtra virginē mariā dicētes ip̄am nō esse matrē dei. eo qd xps nō erat verus homo nisi in apparētia. s̄z erat solus de⁹. quem cū tota sua secta cōuicit aug⁹. ꝑ multos libros et tractatus ostēdēs xpm accepisse verā carnē ex virgine maria. Et ꝑ ꝑns ip̄am esse verā matrē xpi dei et hoīs. Postea frerūt helym dius blaffemās ꝑtra ꝑpetuā virginitatē marie ⁊ dicēs qd s̄z virgo maria concepit et pepit xpm cūz integra virginitate. tñ postea genuerat alios filios ex ioseph. quem helym diū b̄tus jeronim⁹ ⁊ aug⁹. cōuicerūt ꝑ singulas inuectiuas cōtra eū. Et sic p̄s qualr virgo maria triumphauit finalr de mōtib⁹ pardoꝝ. i. de oib⁹ sectis hereticoꝝ. iō deo de ip̄a cātat ecclia. Gaude maria virgo cunctas hereses interemisti in vniuerso mūdo. Ex sup̄dictis p̄s quō virgo maria triumphauit de sup̄dictis quinqz mōtib⁹ ꝑ quos intelliguntur quinqz ꝑtates: quas ip̄a sup̄auit